

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2023 (IN EURO)

Bilancio certificato dalla società Ria Grant Thornton S.p.A.

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2023	31/12/2022
IMMOBILIZZAZIONI		
Immobilizzazioni immateriali:		
- concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
Immobilizzazioni materiali:		
- terreni e fabbricati	505.692,00	526.910,00
- attrezzature	1.892,00	1.002,00
- altri beni	1,00	1,00
Immobilizzazioni finanziarie		
Crediti verso altri	3.026,00	3.671,00
- entro l'esercizio successivo		
Totale immobilizzazioni	510.611,00	531.584,00
ATTIVO CIRCOLANTE		
Crediti		
Verso enti pubblici		
- entro l'esercizio successivo	13.303.147,00	7.012.566,00
- oltre l'esercizio successivo	3.231.700,00	5.277.196,00
Verso soggetti privati per contributi		
- entro l'esercizio successivo	3.031.388,00	2.001.003,00
- oltre l'esercizio successivo	713.559,00	1.277.462,00
Verso altri		
- entro l'esercizio successivo	1.745,00	5.635,00
Disponibilità liquide		
- depositi bancari e postali	7.796.879,00	8.617.635,00
- disponibilità liquide Sedi Locali	5.908.434,00	4.643.490,00
- danaro e valori in cassa	14.778,00	8.628,00
Totale attivo circolante	34.001.630,00	28.843.615,00
RATEI E RISCONTI ATTIVI	21.547,00	23.635,00
TOTALE ATTIVO	34.533.788,00	29.398.834,00

STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31/12/2023	31/12/2022
PATRIMONIO NETTO		
Fondo dotazione dell'ente	434.051,00	434.051,00
Patrimonio libero		
Riserve di utili o avanzi di gestione	2.300.762,00	1.696.960,00
Altre riserve		
- Riserva da arrotondamenti all'Euro	-1,00	-
- Riserva libera fondi Delegazioni estere e Sostegno a Distanza	808.463,00	808.463,00
Avanzo/disavanzo d'esercizio	457.708,00	603.802,00
Totale patrimonio netto	4.000.983,00	3.543.276,00
TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	512.321,00	446.788,00
DEBITI		
Debiti verso altri finanziatori		
- entro l'esercizio successivo	22.922.689,00	15.769.965,00
- oltre l'esercizio successivo	6.394.289,00	8.960.587,00
Debiti verso fornitori		
- entro l'esercizio successivo	399.772,00	366.093,00
Debiti tributari		
- entro l'esercizio successivo	55.465,00	56.054,00
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
- entro l'esercizio successivo	80.216,00	66.949,00
Debiti verso dipendenti e collaboratori		
- entro l'esercizio successivo	-	-3.000,00
Altri debiti		
- entro l'esercizio successivo	168.053,00	192.122,00
Totale debiti	30.020.484,00	25.408.770,00
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVO	34.533.788,00	29.398.834,00



RENDICONTO GESTIONALE

	31/12/2023	31/12/2022
RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE		
Erogazioni liberali	1.486.973,00	1.556.439,00
Proventi del 5 per mille	156.274,00	136.873,00
Contributi da soggetti privati	4.957.319,00	2.489.821,00
Contributi da enti pubblici	21.320.020,00	21.861.821,00
Altri ricavi, rendite e proventi		
- Ricavi e proventi diversi	120.302,00	4.851,00
Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	28.040.888,00	26.049.805,00
COSTI E ONERI DA ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE		
Spese locali per Progetti	23.365.828,00	22.018.830,00
Acquisti carburanti	13.033,00	2.752,00
Altri acquisti locali	436.124,00	414.120,00
Totale spese locali per Progetti	23.814.985,00	22.435.702,00
Lavori/Opere	141.801,00	383.268,00
Utenze energetiche	2.449,00	1.193,00
Manutenzioni e riparazioni	3.296,00	1.883,00
Prestazioni professionali	644.116,00	468.697,00
Compensi Collegio e Revisore	19.453,00	7.840,00
Viaggi, trasferte e trasporti	129.708,00	122.244,00
Assicurazioni	81.981,00	114.036,00
Servizi generali	74.801,00	13.950,00
Servizi commerciali	201.920,00	163.756,00
Spese bancarie	18.601,00	42.417,00
Altri costi per servizi	225.628,00	64.048,00
Totale servizi	1.543.748,00	1.385.332,00
Godimento di beni di terzi - Canoni affitto e locazione	28.148,00	23.411,00
Personale		
- Salari e stipendi	1.741.673,00	1.566.475,00
- Oneri sociali	252.542,00	170.528,00
- Altri costi	3.462,00	7.655,00
Oneri diversi di gestione		
Imposte e tasse	2.508,00	5.071,00
Altri oneri	273.417,00	74.126,00
Totale costi e oneri da attività di interesse generale	27.660.483,00	25.668.300,00
AVANZO/(DISAVANZO) DA ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE	380.405,00	381.505,00
RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI		
Proventi da raccolta fondi abituali	2.779.840,00	2.553.512,00
Proventi da raccolte fondi occasionali	155.400,00	165.068,00
Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	2.935.240,00	2.718.580,00
COSTI E ONERI DA ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI		
Oneri per raccolte fondi abituali	1.160.587,00	849.062,00
Oneri per raccolte fondi occasionali	105.983,00	112.322,00
Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi	1.266.570,00	961.384,00
AVANZO/(DISAVANZO) DA ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI	1.668.670,00	1.757.196,00
RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITÀ FINANZIARIE E PATRIMONIALI		
Da rapporti bancari	5.729,00	372,00
Altri proventi	-	1,00
Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	5.729,00	373,00
AVANZO/(DISAVANZO) DA ATTIVITÀ FINANZIARIE E PATRIMONIALI	5.729,00	373,00
PROVENTI DI SUPPORTO GENERALE	5.513,00	-
COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE		
Altri Acquisti di supporto generale	7.324,00	3.600,00
Servizi		
Utenze energetiche	26.214,00	17.501,00
Manutenzioni e riparazioni	5.986,00	14.152,00
Prestazioni professionali	103.256,00	94.555,00
Compensi Amministratori	97.341,00	97.339,00
Compensi Collegio e Revisore	25.767,00	25.008,00
Assicurazioni	6.855,00	6.855,00
Servizi generali	64.416,00	84.876,00
Servizi commerciali	20.947,00	27.522,00
Spese bancarie	51.054,00	69.635,00
Altri costi per servizi	21.790,00	13.294,00
Godimento di beni di terzi - Canoni affitto e locazione	3.841,00	5.692,00
Personale		
Salari e stipendi	801.573,00	719.411,00
Oneri sociali	211.441,00	194.673,00
Trattamento di fine rapporto	68.981,00	90.028,00
Altri costi	40.452,00	39.408,00
Ammortamenti		
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	-	181,00
Ammortamento immobilizzazioni materiali	24.098,00	23.846,00
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	4,00
Altri oneri	21.018,00	2.904,00
Totale costi e oneri di supporto generale	1.602.354,00	1.530.484,00
AVANZO/(DISAVANZO) DA SUPPORTO GENERALE	-1.596.841,00	-1.530.484,00
SUB-TOTALE CONTRIBUTI E PROVENTI	30.987.370,00	28.768.758,00
SUB-TOTALE COSTI E ONERI	30.529.407,00	28.160.168,00
AVANZO/(DISAVANZO) D'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE	457.963,00	608.590,00
Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	255,00	4.788,00
AVANZO/(DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO	457.708,00	603.802,00